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- Öppettider sommaren 2024 
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- Rengöring av rörposttuber vid  
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- Klamydia.se och provtagningsdatum - 

Både rätt och fel fram till mars 2025 
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Herpes 2 IgG tre gånger i veckan 
 

- Påminnelse!  

Förändring (fr.o.m 1:mars) av provtagningsset för 

faecesprovtagning vid Klinisk mikrobiologi 
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PatientNära Anlayser, PNA – Klinisk Kemi  090-785 25 24 

 

PNA-gruppens sommarbemanning 

PNA-gruppen, klinisk kemi, har under sommaren reducerad bemanning. Kontakta oss 

enligt nedan; 

Telefon: 090-78 525 24 

V.27-28 Ring eller mejla Annika Swingborg 

V.29 Obemannat, ring och lämna röstmeddelande eller mejla Sofie Grönlund, för 

svar v.30. Under tiden följ nedanstående felsökning. 

V.30-32 Ring eller mejla Sofie Grönlund 

Felsökningstips 
Instrument 

Felsök i första hand med hjälp av instrumentets användarmanual. 

Kontakta MT om problemet kvarstår. 
Reagens- och kontroller 

Felsök i första hand med hjälp av produktens bipacksedel. 

Kontakta PNA-gruppen om problemet kvarstår. 

• Är produkten gammal? Tänk på att hållbarheten ofta förkortas vid öppnade. 

• Har produkten förvarats rätt? 

• Har provtagningen gjorts korrekt? 

• Har produkten använts enligt leverantörens beskrivning? 

Kontrollprogram 

Om kontrollresultat inte kan skrivas in i kontrollprogrammet, anteckna era resultat på 

papper och använd de börvärden som leverantören anger, på förpackningen, för att 

bedöma resultatet. Kontakta PNA-gruppen om problemet kvarstår.  

Produktbeställning- och leverans 

Kontakta inköp. 

                        

 

Påminnelse om fyllnadsgrad av blodgassprutor 
Då vi har upptäckt att det förekommer felaktig volymaspiration med de blodgassprutor 

som används i regionen, vill vi påminna om att det finns en lista över alla upphandlade 

blodgassprutor och deras minimivolym. 

Kom ihåg att det är viktigt att fylla sprutorna med rätt volym för att få rätt mängd 

antikoagulantia i blodet och korrekta provsvar. 

Dokumentet ”Upphandlade Blodgassprutor med MIN_MAX nivå” hittar ni här under 

rubriken ”BLODGASER”: 

https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/behandlingsstod-och-

vardriktlinjer/laboratoriemedicin/patientnara-analyser-pna/klinisk-kemi-pna 

 

https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/behandlingsstod-och-vardriktlinjer/laboratoriemedicin/patientnara-analyser-pna/klinisk-kemi-pna
https://www.regionvasterbotten.se/for-vardgivare/behandlingsstod-och-vardriktlinjer/laboratoriemedicin/patientnara-analyser-pna/klinisk-kemi-pna
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PatientNära Anlayser, PNA – Klinisk Kemi  090-785 25 24 

 

Equalis informativa resultatmejl utökas fr.o.m. 

1 september med ytterligare kvalitetssäkringsprogram 

 
Fr.o.m. 1 sept-2024 införs informativa resultatmejl för följande kvalitetssäkringsprogram; 

 29  Snabbdiagnostik av grupp A streptokocker 

 89  Mononukleos 

 90  Urintestremsa och graviditetstest 

 415  D-dimer 

 571  Snabbdiagnostik av SARS-CoV-2, antigen 

Upplägget är samma som för Equalis program för Glukos, Hb, CRP, HbA1c samt 

Albumin i urin där det informativa resultatmejlet redan tillämpas. Kort information om 

ert resultat, en länk till er kompletta rapport samt, i händelse av avvikelse, en 

rekommenderad åtgärdslista. 

 

• Kontakta PNA-gruppen vid frågor om resultatmejl och åtgärdslista. 

• Kontakta Equalis om mottagare av resultatmejl inte stämmer eller om någon ska 

läggas till. 
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Biobanken norr    090-785 15 55 

 

 

Prov till Biobanken norr med rörpost 

 
Biobanken norr har följande öppettider sommaren 2024 för mottagning av prov via 

rörpost 

 

 

20 juni Dag före midsommarafton 8-15 

 

• I övrigt gäller ordinarie tider d.v.s vardagar 8-16 

• Vi har personal på plats hela sommaren 
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Klinisk genetik    090-785 28 00 

 

 

Klinisk Genetik 
 

Öppettider 

Vardagar 8–16, undantag dag före röd dag så stänger laboratoriet 15. 

Klinisk Genetik har ingen verksamhet under helger, och tar inte emot benmärgsprover för 

kromosomanalys på fredagar eller dag före röd dag.  

På midsommarafton 21/6 håller laboratoriet stängt. Benmärgsprover ska därför denna 

vecka anlända till oss senast onsdag 19/6, på torsdag 20/6 tar vi endast emot akuta 

prover. Undantag kan göras för akuta situationer som nydebuterad leukemi och liknande. 

Ring laboratoriet på 090- 785 28 00 och meddela att ni tänker skicka ett benmärgsprov. 

 

 
 

För frågor, vänligen kontakta Klinisk genetik; 

Telefon: 090-785 28 00 

E-post: kliniskgenetik@regionvasterbotten.se 

 

  

mailto:kliniskgenetik@regionvasterbotten.se
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Klinisk kemi      090-785 12 65  

 

 

Rengöring av rörposttuber vid Norrlands Universitetssjukhus 
 

Instruktionerna kring rengöring av rörposttuberna är uppdaterade, dessa finns att skriva 

ut från provtagningsanvisningarna under Rörpost. 

 

Detta är instruktionerna: 

Avdelningarna ansvarar för att rörposttuberna rengörs regelbundet. 

• Följ basala hygienrutiner 

• Använd skyddsutrustning såsom handskar, plastförkläde samt stänkskydd vid 

behov 

• Rengöringen bör ske i lämplig lokal exempelvis desinfektionsrum. 

Röd rörposttub:  

• Diska med allrengöringsmedel eller använd alkoholbaserat rengöringsmedel 

• Transportlådorna tål värmebehandling 

Tvåfärgad rörposttub röd/blå: 

• Vid mindre spill eller rutinmässig rengöring: Dra en mindre trasa fuktad med 

alkoholbaserat rengöringsmedel genom rören/hållaren för provrören med 

lämpligt verktyg ex peang. 

• Vid större spill behöver insatsen avlägsnas. Kontakta fastighet för demonteringen. 

Tvåfärgad rörposttub kan därefter rengöras under vattenytan i balja/ho för att 

undvika stänk, rengör inte under rinnande vatten. 

• Var försiktig med den fastklistrade dekalen på insidan, den behövs för att tuben 

ska fungera. Låt därför inte rörposttuben ligga kvar i vatten under en längre tid 

och använd inte borste, ta i stället en tvättlapp. 

• Använd allrengöringsmedel och vatten och avsluta med desinfektionsmedel med 

tensid. Fastighet monterar ihop tuben efter den torkat. 
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Klinisk mikrobiologi     090-785 11 25  

 

 

Klamydia.se och provtagningsdatum - både rätt 

och fel fram till mars 2025 
 

R ä t t 

Patienter som beställer provtagning via Klamydia.se kan nu registrera provtagningsdatum 

i samband med att de tar provet. Det gäller enbart provtagningsseten som beställts efter 

2024-05-22. 

Provtagningsdatum 2024-05-23 och senare från klamydia.se kommer att vara det datum 

patienten registrerar vid provtagning. 

 

 

F e l 

Provtagningsdatum 2024-05-22 och tidigare kommer vara felaktiga. 

För dessa prover är provtagningsdatum samma som beställningsdatum och en del 

personer väntar flera månader med att ta provet. Analysen utförs så snart provet kommit 

till labbet och analysdatumet är därmed sannolikt några dagar efter att patienten tagit 

provet. Öppna svaret i Ros för att se analysdatum.  

De gamla provtagningsseten kan användas till slutet av februari 2025. 

  

Tacksam om ni kan sprida detta till alla berörda. 

 

 

Vänliga hälsningar 

Åsa Gylfe  

Specialistläkare i Klinisk Bakteriologi och Virologi, Med.Dr 
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Klinisk mikrobiologi     090-785 11 25 

 

 

Från och med den 1 juni kör vi analyser för 

Herpes 2 IgG tre gånger/vecka 
 

HSV2 IgG påvisning kommer fr.o.m 1 juni att köras på samma instrument som  

Herpes 1 IgG och Herpes IgM. 

Analysen körs 3 gånger/veckan nu istället av 1 gång/vecka. 

Ingen skillnad för kunden i provtagning eller utsvarande. Bara en upplysning om 

att kunden får snabbare svar på analysen HSV2 IgG. 
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Klinisk mikrobiologi    090-785 18 22 eller 090-785 11 25 

 

Informationen om införandet av det nya provtagningssetet har publicerats på Intranätet 

den 1 mars 2024 samt i LabNytt nr 2-2024 

Förändring av provtagningsset för faeces 

vid klinisk mikrobiologi 

 
Från och med den 15 april ska FecalSwab (artikelnummer 7755) användas vid 

faecesprovtagning för tarmpatogena virus och bakterier. Det innebär att analys för 

tarmpatogena virus och bakterier kan beställas på samma rör.  

Observera att FecalSwab inte kan användas vid analys av clostridioides difficile, 

helicobacter pylori antigen och parasitfrågeställningar. För dessa analyser gäller 

provtagning som tidigare. 

Provtagning med FecalSwab skiljer sig en del från tidigare feacesprovtagning, se 

beskrivning nedan. 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Uppdaterade provtagningsanvisningar och patientinstruktioner finns i provtagningsanvisningarna. Se till att 

skriva ut nya patientinstruktioner för att kunna ge till patienter som tar provet själva.  

Vid frågor, kontakta laboratorieinstruktör Elin Johansson. 

E-post: elin.a.johansson@regionvasterbotten.se 

Telefon: 090-78 518 22 

mailto:elin.a.johansson@regionvasterbotten.se
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Klinisk patologi - Cytologen   090-785 28 00 

 

 

Nya provtagningsanvisningar för pleura- och 

ascites/buksköljvätska  
 

 

Vi på Klinisk Cytologi önskar uppmärksamma att provtagningsanvisningar för pleura- och 

ascites/buksköljvätska har uppdaterats med avseende på provvolym. 

 

Den nya provvolymen som insänds för analys är max 200 mL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vi passar även på att önska alla våra samarbetskliniker en trevlig 
sommar! 
 

 
 

 


